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Ніжинська міська рада

VІI скликання

Протокол № 77
засідання постійної комісії міської ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, 

законності, правопорядку, антикорупційної політики, 

свободи слова та зв’язків з громадськістю

                                                                                               08. 11. 2017 р.

                                                                                               малий зал
Головуючий: Щербак О. В.

Присутні члени комісії: Безпалий О. В.; Косенко М. Г.; Дзюба С. П.; Коробка І. М.; Шевченко Н. О.

Відсутні члени комісії: Галата Ю. В. 

Присутні:
Борисенко Т. П., начальник сектора економічного аналізу відділу економіки;
Ващук М. І., директор КП «ВАТПП»;
Доля О. В., начальний відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;
Колесник С. О., керуючий справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради;

Коломійченко В., журналіст сайту «Нежатін»;
Константиненко О. В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна;

Лега В. О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення;

Марченко Т. Г., журналіст газети «Вісті»;

Лисенко А. В., начальник сектора взаємодії із засобами інформації ( прес-центр);

Міненко О. О., бухгалтер централізованої бухгалтерії управління освіти;

Овчарук Н. А., начальник сектора розвитку підприємництва, споживчого ринку захисту прав споживачів відділу економіки;
Павлюченко В. Д., директор КП «Критий ринок «Прогрес» ДКП «Комунальний ринок»»;

Шалай І. В., депутат міської ради.
Порядок денний:
1. Про надання дозволу на списання майна з балансу Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області.

2. Про приєднання дочірнього підприємства «Критий ринок «Прогрес» Державного комунального підприємства «Комунальний  ринок» до комунального підприємства Державне комунальне підприємство «Комунальний ринок».
3. Про присвоєння адрес.

4. Про затвердження Положення про відділ державного архітектурно-будівельного контролю виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.
5. Про закріплення на основі господарського відання нерухомого майна.
6. Про оренду майна комунальної власності міста Ніжина.
7. Різне.
7.1. Про розгляд листа керівника ГО «Чернігівський освітній центр «Ініціатива»» Пущенка П. М. щодо приведення нормативно-правових актів Ніжинської міської ради у відповідність до антикорупційного законодавства.
7.2. Про розгляд Розпорядження міського голови Лінника А. В. «Про створення робочої групи з питань організації виконання рішення Ніжинської міської ради від 26.07.2017 р. №15-27/2017 «Про створення комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Статуту комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Поставив на голосування порядок денний. 

ВИРІШИЛИ: 

Затвердити порядок денний.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

Розгляд питань порядку денного:

1. Про надання дозволу на списання майна з балансу Управління освіти Ніжинської міської ради Чернігівської області.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.
ВИСТУПИЛИ:

ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
2.  Про приєднання дочірнього підприємства «Критий ринок «Прогрес» Державного комунального підприємства «Комунальний  ринок» до комунального підприємства Державне комунальне підприємство «Комунальний ринок».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Вніс зауваження щодо формулювання назви проекту рішення, а також зауважив про обов’язковість зазначення назви області.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
3. Про присвоєння адрес.

СЛУХАЛИ:


Ващук М. І., директор КП «ВАТПП».


Вніс роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.


Щербак О. В., голова комісії.


Зауваження до  пункту 1.14. стосовно невиконання заявником умов та відсутності необхідних дозволів. 
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати винести пункт 1.14. на окреме голосування.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

СЛУХАЛИ:
Косенко М.Г., член комісії.

Зауваження стосовно порушення Регламенту міської ради, а саме відсутності даного проекту рішення на офіційному сайті. 
Щербак О. В., голова комісії.

З пропозицією не рекомендувати вносити проект рішення «Про присвоєння адрес» на розгляд чергової сесії міської ради, у зв’язку з тим, що даний проект не оприлюднений на сайті.

ВИРІШИЛИ:
Підтримати пропозицію Щербака О. В.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
4. Про затвердження Положення про відділ державного архітектурно-будівельного контролю виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області.
СЛУХАЛИ:

Лега В. О., начальник відділу юридично-кадрового забезпечення.

Ознайомив присутніх з проектом рішення. Повідомив, що даний проект рішення підготовлений з дотриманням норм Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Регламенту Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання, затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 
24 листопада 2015 року №1-2/2015 та постанови Кабінету Міністрів України від 19 серпня 2015 року № 671 «Про деякі питання діяльності органів державного архітектурно – будівельного контролю», зі змінами та розроблений з метою повного та ефективного здійснення державного архітектурно-будівельного контролю, виконання дозвільних та реєстраційних функцій у сфері містобудівної діяльності. 
ВИРІШИЛИ:


Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.
5. Про закріплення на основі господарського відання нерухомого майна.
СЛУХАЛИ:

Константиненко О. В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна.

Ознайомила присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

6. Про оренду майна комунальної власності міста Ніжина.

СЛУХАЛИ:

Константиненко О. В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна.

Ознайомила присутніх з проектом рішення, внесла роз’яснення щодо змісту кожного з пунктів даного проекту рішення.

ВИСТУПИЛИ:
Шалай І. В., голова комісії.
Про некоректність пункту 2.5 Методики розрахунку орендної плати за майно комунальної власності територіальної громади міста Ніжина та необхідність затвердження незалежної оцінки рішенням сесії Ніжинської міської ради, а не рішенням виконавчого комітету Ніжинської міської ради.
Коробка І. М., депутат міської ради.

Про різну  ринкову вартість об’єктів комунальної власності та доцільність збільшення орендної плати за приміщення в  центрі міста. 
Константиненко О. В., начальник відділу з управління та приватизації комунального майна.

Надала роз’яснення про те, що Методика розрахунку орендної плати                 за майно комунальної власності територіальної громади міста Ніжина розроблена на основі державної, останні зміни внесені в неї у 2017 році, саме тоді повноваження щодо затвердження незалежної оцінки були передані виконавчому комітету, міська рада може змінювати коефіцієнти розрахунку.  
Щербак О. В., голова комісії.

Зауважив, що для вивчення ситуації та розробки відповідного проекту рішення з врахуванням пропозицій депутатів щодо оренди майна комунальної власності територіальної громади міста Ніжина та винесення даного проекту рішення на розгляд сесії Ніжинської міської ради необхідно створити робочу групу.  Вніс пропозицію звернутися до міського голови Лінника А. В. з проханням видати розпорядження «Про створення робочої групи по вивченню Методики розрахунку орендної плати за майно комунальної власності територіальної громади міста Ніжина». До створеної робочої групи рекомендувати включити першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олійника Г. М., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Осадчого С. О., начальника відділу з управляння та приватизації комунального майна Константиненко О. В., спеціаліста відділу юридично-кадрового забезпечення та представників фракцій.
ВИРІШИЛИ:

1. Рекомендувати даний проект рішення до розгляду на сесії, крім п. 1.
2. Пункт 1 поставити на окреме голосування. Запросити на засідання сесії орендаря для обґрунтування потреби оренди всієї площі зазначеного  об’єкта.
3. Рекомендувати міському голові Ліннику А. В. видати розпорядження «Про створення робочої групи по вивченню Методики розрахунку орендної плати за майно комунальної власності територіальної громади міста Ніжина». До створеної робочої групи включити першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олійника Г. М., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Осадчого С. О., начальника відділу з управляння та приватизації комунального майна Константиненко О. В., спеціаліста відділу юридично-кадрового забезпечення та представників фракцій.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 6, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.


З пропозицією провернутися до порядку денного та розглянути Положення про порядок передачі майна комунальної власності територіальної громади міста Ніжина в оренду.
ВИРІШИЛИ:
1. Для ефективного використання та утримання комунального майна, соціальної та економічної необхідності, вивчити  можливість внесення змін до Положення про порядок передачі майна комунальної власності територіальної громади міста Ніжина в оренду, а саме доопрацювати Розділ 5 «Порядок укладення договорів оренди», доповнивши пункт 5.7 підпунктом 5.7.1 та виклавши в такій редакції: «Орендарю може бути відмовлено в зміні істотних умов договору оренди у випадку, якщо:

· орендоване майно необхідне для власних потреб територіальної громади міста Ніжина;

· орендар не виконував або порушував умови договору оренди, в тому числі в частині своєчасної сплати орендної плати, цільового використання об’єкта, страхування об’єкта оренди;

· орендар подав документи з порушенням терміну подання документів;

· прийнято рішення про реконструкцію об’єкта нерухомості, у зв’язку з чим неможливе подальше використання об’єкта оренди;

· об’єкт оренди необхідний для розміщення органів державної влади, органів місцевого самоврядування, державних та комунальних підприємств, установ, організацій;
· прийнято рішення про включення об’єкта до переліку об’єктів комунальної власності , які не можуть бути об’єктами оренди;

· прийнято рішення про приватизацію об’єкта оренди;

· відсутній звіт про оцінку об’єкта оренди у терміни, визначені договором оренди;

· існують інші підстави, передбачені законом».
 2. Реалізувати доопрацювання вищезгаданого Положення внесенням змін в  рішення 66 сесії Ніжинської міської ради VI скликання від 23 квітня 2015 р. «Про підвищення ефективності використання майна комунальної власності територіальної громади міста Ніжина» і винесенням відповідного проекту рішення на розгляд чергової сесії Ніжинської міської ради від 15.11.2017 р.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 4, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

7.  Різне.

7.1. Про розгляд листа керівника ГО «Чернігівський освітній центр «Ініціатива»» Пущенка П. М. щодо приведення нормативно-правових актів Ніжинської міської ради у відповідність до антикорупційного законодавства.
СЛУХАЛИ:


Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із змістом листа. Зауважив, що для вирішення цього питання необхідне колегіальне рішення всіх депутатів. 
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати направити даний лист відділу юридично-кадрового забезпечення та фракціям для обговорення та вивчення.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» – 5, «проти» – 0, «утрималися» – 0.

7.2. Про розпорядження міського голови Лінника А. В. «Про створення робочої групи з питань організації виконання рішення Ніжинської міської ради від 26.07.2017 р. №15-27/2017 «Про створення комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області та затвердження Статуту комунального підприємства «Ніжинська міська муніципальна аптека» Ніжинської міської ради Чернігівської області».
СЛУХАЛИ:

Щербак О. В., голова комісії.

Ознайомив присутніх із змістом Розпорядження. Повідомив, що до діяльності робочої групи будуть залучені фахівці відповідних напрямків для надання консультацій щодо  створення та реалізації бізнес плану, отримання ліцензії.

ВИРІШИЛИ:

Прийняти до відома.
Голова комісії                                                                     О. В. Щербак

Секретар комісії                                                                 Н. О. Шевченко

Протокол склала                                                                                                О. В. Доля
